A est. Cumque iudices in Pantichio consedisent, Aurelianus vero praefectus praetorio, et alii qui praecipuos magistratus gerebant, ad exercendam quaestionem constituti essent, Eutropius convictus criminis eujus accusabatur, capite poenas dedit. Et Philostorgius quidem de Eutropio ista scribit. Alii vero alias causas referunt, ob quas Eutropius dignitate nudatus ac relegatus, et postremo capite multatus est.

7. *Calamitates publicæ.* — Ait Philostorgius, sua adhuc ætate tantam hominum lucem exstitisse, quanta nunquam superiori memoria exstiterat. Atque hoc ait portendisse stellam quæ instar gladii apparuerat. Neque enim militares copiae tantum, ut superioribus bellis, consumptæ sunt, neque in parte aliqua orbis terrarum calamitates substituerunt; verum cujuscunque conditionis homines interierunt, et tum universa Europa, tum Asiae non minima pars funditus periit; Africae præterea magna pars, ac præcipue ea quæ Romanis parebat. Nam et barbaricus ensis maximam hominum multitudinem deleuit; et pestilentia ac fames, et agrestium ferarum greges simul incubuerunt. Ad hæc terræmotus gravissimi, urbes ac domos a fundamentis ipsis evertentes, in exitium inevitabile projecerunt. Hiatus quoque terræ in quibusdam locis ruptæ ac dehiscens, subitaneum sepulcrum incolis præbuit. Aquarum item e cælo cadentium diluvia quibusdam in locis: alibi vero siccitates flammæ, et ignis turbines cœlitus immissi, multiplicem atque intolerabilem intulerunt calamitatem. Sed et grando, lapide manum implente major, multis in locis decidit; deprehensa enim est alicubi, quæ octo librarum, ut vocant, pondus æquaret. Nivium præterea vis et frigoris immanitas, eos quos alia calamitas non præriperat, corripiens, vita privavit, Dei indignationem manifeste denuntians. Verum singula commemorare, humanis viribus majus videtur.

8. *Barbarorum motus. Tribigildus. Gaina. Fravita.* — (88) Hunni qui Scythiam quæ trans Istrum sita est occupaverant prius ac devastarant, postea, amnem gelu constrictum trajicientes, in Romanorum ditio-nem irruerunt; et per universam Thraciam diffusi, totam Europam depopulati sunt. Hunni autem orientales, trajecto amne Tanai, in Orientis provincias effusi, per majorem Armeniam in regionem quæ Melitine dicitur, irruerunt. Exinde Euphratensem aggressi, ad Cœlesyriam usque penetrarunt, et percursa Cilicia, incre libilem hominum cædem

VALESH ANNOTATIONES:

deris. Sic in Hesychii Lexico legitur *κομιστόριον*, θεῖον συνέδριον. Consistorium porro dici non potest, nisi in quo princeps judicat, assidentibus iudicibus consistorianis, ut alibi notavi.